[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           «07» апреля  2014 г.                                                                                                                № 302
Об утверждении реестра муниципальных услуг  муниципального района «Жиздринский район»

            В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Правительства Калужской области от 02.10.2009 N 409 (в редакции постановления от 21.03.2012 N 129) "О реестре государственных услуг (функций) Калужской области и портале государственных услуг (функций) Калужской области"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального района "Жиздринский  район" (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Н.Г.Коваль.

Глава администрации

Жиздринского района                                                             А.Е. Барыбин

Приложение к постановлению
                                                                                                                               администрации
                                                                                                                                         МР «Жиздринский район»
                                                                                                                                               от 07.04.2014 г. № 302
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления муниципального района "Жиздринский

район"
	N

п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Наименование органа

местного

самоуправления,

предоставляющего услугу

(структурное

подразделение)
	Контактная

информация

	1.
	Выдача архивных справок, копий правовых актов (решений, постановлений, распоряжений) представительных и распорядительных органов района, исполнение запросов по личному составу, социально-правовых и тематических архивных запросов в муниципальном районе
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел кадровой, правовой и архивной работы
	Ул.Красноармейская 25/11

8(48445)
2-13-74

	2.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в муниципальном районе
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел кадровой, правовой и архивной работы
	Ул.Красноармейская 25/11

8(48445)
2-13-74

	3.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим брачного возраста
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел опеки и попечительства
	Ул.Красноармейская 13/8

8(48445)
2-17-88

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел муниципального хозяйства и строительства
	Ул.Кустарева 1/2
8(48445)
2-12-91

	5.
	Предоставление в аренду, безвозмездное и иное пользование имущества, находящегося в собственности  муниципального образования муниципального района

	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	6.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	Администрация МР «Жиздринский район» отдел муниципального хозяйства и строительства
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-12-91

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких решений на территории муниципального образования
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел муниципального хозяйства и строительства
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-12-91

	8.
	Оказание единовременной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной  ситуации муниципального района
	Отдел социальной защиты населения
	Ул.Красноармейская 13/8

8(48445)
2-12-37,
2-28-82,
 2-12-60

	9.
	Выдача градостроительного плана земельного участка в муниципальном районе
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел муниципального хозяйства и строительства
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-12-91

	10.
	Назначение и выплата единовременной материальной помощи при рождении четвертого и последующих детей муниципального района
	Отдел социальной защиты населения
	Ул.Красноармейская 13/8

8(48445)
2-12-37,
2-28-82,
 2-12-60

	11.
	Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, в муниципальном районе
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	12.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования
	Ул.Красноармейская 25/11

8(48445)
2-14-36

	13.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального района
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	14.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального района
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	15.
	Предоставление  в собственность

(аренду) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального

образования муниципальный район «Жиздринский

район», для создания фермерского хозяйства и

осуществления его деятельности

	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	16.
	Предоставление земельных участков под объектами недвижимости на территории муниципального образования муниципального района
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	17.
	Согласование актов месторасположение границ земельных участков, смежных с землями населенных пунктов или с землями общего пользования в муниципальном районе
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)
2-11-27

	18.
	Предоставление земельных участков для строительства
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел экономического развития
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)

2-11-27

	19.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полого) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Отдел образования
	Ул.Красноармейская 25/11

8(48445)

2-14-36

	20.
	Предоставление муниципальных услуг по дополнительному образованию детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей муниципального района
	Отдел образования
	Ул.Красноармейская 25/11

8(48445)2-14-36

	21.
	Предоставление дошкольного образования детей  по основным общеобразовательным программам дошкольного образования
	Отдел образования
	Ул.Красноармейская 25/11

8(48445)

2-14-36

	22.
	Выдача разрешений на строительство
	Администрация МР «Жиздринский район» отдел муниципального хозяйства и строительства
	Ул.Кустарева 1/2

8(48445)

2-12-91

	23.
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка

	Отдел социальной защиты населения
	Ул.Красноармейская 13/8

8(48445)

2-12-37,

 2-28-82,

 2-12-60